
 

 

2013-01-09, Pressmeddelande  

Falck Ambulans fordonspark håller hög kvalitet 

Den 6 december 2012 släppte Riksrevisionen sin rapport ”Statens insatser inom 

ambulansverksamheten”, rapporten kan laddas ner här. Riksrevisionen konstaterade att staten kan 

genom en rad insatser bidra till en bättre, säkrare och mer effektiv ambulanssjukvård. Vi välkomnar 

självklart alla krafter som vill förbättra ambulanssjukvården.  

I rapporten ingick en faktauppgift som omfattar ambulanser från samtliga utförare: landsting, 

regioner och privata entreprenörer. Faktauppgiften gick ut på att år 2011 underkändes nästan var 

tredje ambulans vid första besiktningen, och belades därmed med efterkontroll.  Detta benämner vi 

som ett generellt Sverigegenomsnitt. Denna nyhet har sedan rapporterats av flera medier, senast av 

Sveriges Radios Ekoredaktion här.  

Vi blev själva nyfikna på faktauppgiften och ville jämföra siffran med statusen på våra egna 

ambulansfordon. Vi driver ambulansverksamhet i Stockholm, Skåne, Östergötland, Västerbotten och 

Gotland. Totalt har vi 150 ambulansfordon i vår fordonsflotta, detta inkluderar både ordinarie 

ambulanser och reservambulanser. Vi har undersökt hur många av våra ambulansfordon som blev 

godkända direkt vid första besiktning och hur många som fick genomföra en godkänd ombesiktning 

(senaste besiktningen gäller). Nedan redovisar vi resultatet av vår undersökning, från januari 2013.  

 Godkänd direkt Godkänd ombesiktning Ambulanser totalt 

Stockholm 22 (95,7 %) 1 (4,3 %) 23 

Skåne 80 (94,1 %) 5 (5,9 %) 85 

Östergötland 23 (82,1 %) 5 (17,9 %) 28 

Västerbotten 7 (87,5 %) 1 (12,5 %) 8 

Gotland 5 (83,3 %)  1 (16,7 %) 6 

TOTALT Sverige:  137 (91,3 %) 13 (8,7 %) 150 

Vår undersökning visar därmed att våra ambulansfordon har betydligt högre frekvens för 

godkännande vid första besiktning än Sverigegenomsnittet (var tredje ambulans). I till exempel 

Stockholm ligger vi så lågt som att 4,3 % av våra ambulansfordon krävde ombesiktning (var 20:e 

ambulans), 95,7 % av våra fordon godkändes direkt. I Skåne var samma siffra 5,9 %. Även vårt 

riksgenomsnitt på 8,7 % ligger långt under Sverigegenomsnittet. Samtliga våra områden visar på 

betydligt bättre resultat än genomsnittet för hela ambulanssjukvården i Sverige.  

Ambulanssjukvården ska vara patientsäker och man ska kunna lita på att vi alltid finns där när 

medborgarna behöver oss. Det är glädjande att kunna rapportera att Falck Ambulans fordonspark 

håller hög kvalitet och att vi arbetar långsiktigt med systematiskt underhåll för samtliga våra fordon.  
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